
 

 

 
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 21.02.2023                                с. Новобирилюссы                                      № 25-227 
 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов      

от 07.12.2022г. № 23-213 «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» 

 

Рассмотрев предложение  администрации Бирилюсского района, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бирилюсском районе, 

утвержденным решением Бирилюсского районного Совета депутатов                  

от 08.08.2013 №26-247, статьями 27,33,36,43,48 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

            1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов               

от 07.12.2022г. № 23-213 «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов»  следующие изменения: 

 

1.1.   пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 

а) общий объем доходов районного бюджета в сумме 724 022,7 тыс. 

рублей; 

б) общий объем расходов районного бюджета в сумме  743 299,4 тыс. 

рублей; 

в) дефицит районного бюджета в сумме 19 276,7  тыс. рублей; 

г) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

согласно приложению №1 к настоящему решению.»; 

 пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год и 

на 2025 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  на 2024 год 

в сумме 711 909,2 тыс. рублей  и  на 2025 год в сумме 723 891,2 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме          

711 909,2 тыс. рублей, в том числе  условно утвержденные  расходы в сумме    



10 952,9  тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 723 891,2 тыс. рублей, в том числе 

условно  утвержденные  расходы в сумме 22 557,1 тыс. рублей; 

в) дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и  на 

2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

           г) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

на 2024  год в сумме 0,0 тыс. рублей и  на 2025 год в сумме  0,0 тыс. рублей 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.»; 

 в пункте 16 решения: 

 в абзаце первом выражение «на 2023 год в сумме 1 014,7 тыс. рублей, на 

2024 год в сумме 1 056,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 52,3 тыс. рублей» 

заменить на выражение «на 2023 год в сумме 1207,6 тыс. рублей, на 2024 год      

в сумме 1258,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1303,5 тыс. рублей»; 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) субвенций  бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов на 2023 год в сумме  1 155,3 тыс. рублей, на 2024 год           

в сумме 1 206,6 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 251,2 тыс. рублей  согласно 

приложению № 10 к настоящему решению.»; 

 в пункте 18 решения: 

в абзаце первом выражение «на 2023 год в сумме 44 419,6  тыс. рублей,    

на 2024 год в сумме 40 043,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 41 864,8 тыс. 

рублей:» заменить на выражение «на 2023 год в сумме 48 957,2  тыс. рублей,    

на 2024 год в сумме 40 994,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 42 921,8 тыс. 

рублей, в том числе:»; 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б)  иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию 

мероприятий по сносу аварийного жилищного фонда на 2023 год в сумме 7136,0 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 220,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме             

8 042,3 тыс. рублей согласно приложению № 13 к настоящему решению;»; 

дополнить подпунктом  «д», «е» и «ж» следующего содержания: 

д)  иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений на устройство 

плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2023 год в сумме 

41,0 тыс. рублей согласно приложению № 19 к настоящему решению; 

е)  иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений на частичную 

компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы Красноярского края на 2023 год в сумме 1157,5 

тыс. рублей согласно приложению № 20 к настоящему решению; 

ж)  иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 2023 год в сумме 1585,5 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме 951,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1057,0 тыс. рублей, 

согласно приложению № 21 к настоящему решению.»; 

пункт 19 решения изложить в новой редакции: 

«19. Установить, что в доходах районного  бюджета учитываются 

межбюджетные трансферты, перечисляемые районному бюджету из бюджетов 



поселений на финансирование части  переданных полномочий в соответствии с 

п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации в 2023 году в 

сумме 36314,3 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 35 632,5 тыс. рублей, в 2025 

году в сумме 35 632,5 тыс. рублей. Указанные трансферты предусматриваются в 

бюджетах поселений согласно приложению № 16 к настоящему решению.»; 

пункт 25 решения изложить в новой редакции: 

«25. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Бирилюсского района: 

        на 01 января 2024 года в сумме  8074,1 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

        на 01 января 2025 года в сумме  8074,1 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

        на 01 января 2026 года в сумме  8074,1 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям  0,0 тыс. рублей; 

 Установить, что в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов 

муниципальные гарантии Бирилюсского района не предоставляются. 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 

Бирилюсского района по возможным гарантийным случаям на 2023 год и 

плановый период 2024 – 2025 годов не предусмотрены.»; 

 -  приложение №1, приложение №2, приложение №3, приложение №4, 

приложение №5, приложение №10, приложение №13, приложение №16, 

приложение №18, изложить в новой редакции согласно приложениям №1-9 

соответственно к настоящему решению; 

         - дополнить решение приложением №19 согласно приложению №10 

к настоящему решению, приложением №20 согласно приложению №11 к 

настоящему решению, приложением №21 согласно приложению №12 к 

настоящему решению. 

   2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-экономической политике, финансам, 

бюджету и муниципальной собственности  (Н.Е.Казакова). 

           3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 

путь». 

 

 

Председатель районного                                          И.п. главы района 

Совета депутатов      

                                                          

                   

                            И.В. Макушев                                                        А.И. Желонкин 

 
 


